
Recueil Spécial N° 13 du 1er août 2008

PREFECTURE DE LA CORSE-DU-SUD

RECUEIL
DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA PREFECTURE
DE LA CORSE-DU-SUD

Spécial N° 13 du 1er août 2008

Délégations de Signature

Publié le 1er août 2008

Le contenu intégral des textes/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée.

Préfecture de la Corse-du-Sud – BP 401 – 20188 Ajaccio Cedex 1 – Standard 04 95 11 12 13 
Télécopie : 04 95 11 10 28 - Adresse électronique : courrier@corse-du-sud.pref.gouv.fr

1



Recueil Spécial N° 13 du 1er août 2008

SOMMAIRE PAGES

Direction Régionale et Départementale du travail, de l’emploi et de la formation 
professionnelle 3

- Décision du 24 juillet 2008 portant subdélégation de signature……………. 4

- Décision  du  25  juillet  2008  portant  subdélégation  de  signature  pour 
l'ordonnancement  des  recettes  et  des  dépenses  du budget  et  des  comptes 
spéciaux du trésor gérés par le ministère de l'économie, de l'industrie et de 
l'emploi et par le ministère du travail, des relations sociales, de la famille et 
de la solidarité……………………………………………………………….

5

- Décision du 25 juillet 2008 (Mme HOPP Marie-Christine)………………... 6

Direction Régionale de l'  Office National des Forêts  7

- Arrêté n° 2008 -0914.du 1er août 2008.portant subdélégation de signature 
(actes administratifs)……………………………………………………. 8

Le recueil des actes administratifs peut être consulté dans son intégralité sur le site : 
www.corse.pref.gouv.fr, rubrique : Recueil des actes administratifs.

Il peut aussi être consulté en version papier sur simple demande aux guichets d'accueil de 
la Préfecture de la Corse-du-Sud, ainsi qu'auprès de la Sous-Préfecture de Sartène.

2

http://www.corse.pref.gouv.fr/


Recueil Spécial N° 13 du 1er août 2008

Direction Régionale et Départementale du travail, de l’emploi et de la formation professionnelle

3



Recueil Spécial N° 13 du 1er août 2008

4



Recueil Spécial N° 13 du 1er août 2008

5



Recueil Spécial N° 13 du 1er août 2008

6



Recueil Spécial N° 13 du 1er août 2008

Direction Régionale de l'  Office National des Forêts  

7



Recueil Spécial N° 13 du 1er août 2008

Direction Régionale de l’Office National des Forêts

Arrêté n° 2008 -0914.du 1er août 2008.portant subdélégation de signature (actes administratifs)

Le Préfet de Corse, Préfet de la Corse du Sud,
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008, relatif à la suppléance des préfets de région et à la 
délégation de signature des préfets et des hauts-commissaires de la république en Polynésie  
française et en Nouvelle-Calédonie ;

Vu la  décision  du  17  juillet  2008,  confiant  l’intérim  de  la  direction  régionale  de  l’ONF  à  
M. Philippe BAUDRY, Attaché administratif principal 2ème classe pour la période du 7 juillet 
au 31 août 2008 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2008-0876 en date du 25 juillet 2008 portant délégation de signature à 
Monsieur Philippe BAUDRY, directeur régional de l’ONF de Corse par intérim ;

Sur proposition du directeur régional de l’ONF par intérim

ARRETE

ARTICLE 1 : Subdélégation de signature est donnée à l’effet de signer à ma place, en cas d’absence 
ou  d’empêchement,  tous  les  actes  relevant  de  leurs  attributions  et  compétences 
annexées au présent arrêté, aux chefs de services suivants :

►M. PUJOL Georges, Chef du Service Forêt/Bois à Bastia

ARTICLE 2 : Le directeur régional de l’ONF par intérim est chargé de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corse du Sud.

Pour le Préfet, et par délégation,
Le Directeur régional de l’ONF par intérim

Signé

Philippe BAUDRY

8



Recueil Spécial N° 13 du 1er août 2008

ANNEXE

à l’Arrêté n° 2008 -0914.du 1er août 2008
Portant subdélégation de signature (actes administratifs)

Matières et actes relevant des attributions et compétences des chefs de services visés à l’article 1 :

● Déchéance de l’adjudicataire Art L 134-5 et R 134-3

● Recouvrement des travaux de mise en charge Art L 135-7 et R 135-11

● Délivrance de décharge d’exploitation Art L 136-3 et R 136-2

● Autorisation de vente ou d’échange de bois 
livrés aux établissement publics

Art L 144-3 et R 144-5

9


	Direction Régionale et Départementale du travail, de l’emploi et de la formation professionnelle
	Direction Régionale de l'Office National des Forêts
	Direction Régionale et Départementale du travail, de l’emploi et de la formation professionnelle
	Direction Régionale de l'Office National des Forêts

